

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 10/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	1.066,23	4,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0002	PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO COMPLETO, ENTRADA AÉREA, SAÍDA SUBTERRÂNEA -INCLUSIVE POSTE, ATERRAMENTO E CAIXA INSPEÇÃO/PASSAGEM ATERRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3.410,49	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	56,56	20,19	M3	Aceito	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	60,59	8,27	M3	Aceito	Menor Preço
	0005	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	263,34	1,78	M3	Aceito	Menor Preço
	0006	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	18,40	147,00	kg	Aceito	Menor Preço
	0007	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	222,16	24,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0008	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	966,76	4,23	M3	Aceito	Menor Preço
	0009	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,39	152,00	kg	Aceito	Menor Preço
	0010	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,23	155,00	kg	Aceito	Menor Preço
	0011	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	18,40	141,00	kg	Aceito	Menor Preço
	0012	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	110,10	56,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0013	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	868,17	8,00	M3	Aceito	Menor Preço
	0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	15,85	26,00	kg	Aceito	Menor Preço



0015	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,23	168,31 kg	Aceito	Menor Preço
0016	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	147,89	5,40 M2	Aceito	Menor Preço
0017	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	198,68	5,40 M2	Aceito	Menor Preço
0018	.CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COMUSO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	868,17	5,00 M3	Aceito	Menor Preço
0019	DRENO PROFUNDO (SEÇÃO 0,50 X 1,50 M), COM TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO, DN 200 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÉXTIL, COM SELO DE ARGILA. AF_07/2021	221,59	20,25 M	Aceito	Menor Preço
0020	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO- EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	14,81	117,00 M3	Aceito	Menor Preço
0021	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,39	175,07 kg	Aceito	Menor Preço
0022	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	15,85	99,56 kg	Aceito	Menor Preço
0023	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,23	223,68 kg	Aceito	Menor Preço
0024	.FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	147,89	62,43 M2	Aceito	Menor Preço
0025	.MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	198,68	62,43 M2	Aceito	Menor Preço
0026	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	1.125,77	2,62 M3	Aceito	Menor Preço
0027	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	1.146,89	6,00 M3	Aceito	Menor Preço
0028	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA	217,77	3,78 M2	Aceito	Menor Preço
0029	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	66,49	4,75 M3	Aceito	Menor Preço
0030	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	164,41	23,06 M2	Aceito	Menor Preço



0031	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EMBETONEIRA. AF_12/2021	91,23	150,64	M2	Aceito	Menor Preço
0032	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	49,73	8,12	M	Aceito	Menor Preço
0033	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	63,38	13,30	M	Aceito	Menor Preço
0034	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	48,85	8,12	M	Aceito	Menor Preço
0035	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	58,86	13,30	M	Aceito	Menor Preço
0036	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COMADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	57,83	23,06	M2	Aceito	Menor Preço
0037	APLICAÇÃO DE LONA PARA CAMADA SEPARADORA DA ALVENARIA COM O ATERRO	3,96	32,95	M2	Aceito	Menor Preço
0038	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	62,96	67,36	M2	Aceito	Menor Preço
0039	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA /MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM TELA DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	12,28	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0040	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_09/2023	81,07	26,65	M	Aceito	Menor Preço
0041	TRATAMENTO DE RODAPÉ COM TELA DE POLIÉSTER. AF_09/2023	6,86	95,80	M	Aceito	Menor Preço
0042	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.410,09	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
0043	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COMRECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	62,55	141,00	M2	Aceito	Menor Preço
0044	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	108,46	13,30	M	Aceito	Menor Preço
0045	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	15,61	141,00	M2	Aceito	Menor Preço
0046	ESPELHO PARA BEIRAL EM MADEIRA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DAREGIÃO, ALTURA: 15CM	107,80	5,25	M2	Aceito	Menor Preço
0047	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	109,60	141,00	M2	Aceito	Menor Preço
0048	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).AF_08/2023	16,54	132,38	M	Aceito	Menor Preço
0049	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	121,45	6,65	M	Aceito	Menor Preço



0050	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	9,31	143,60	M2	Aceito	Menor Preço
0051	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	62,71	143,60	M2	Aceito	Menor Preço
0052	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	155,47	11,70	M	Aceito	Menor Preço
0053	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	5,33	275,44	M2	Aceito	Menor Preço
0054	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	44,76	275,44	M2	Aceito	Menor Preço
0055	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	3.388,15	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0056	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	4.546,53	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0057	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	5.579,82	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0058	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	84,35	5,00	M	Aceito	Menor Preço
0059	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 2,50 M, E = 0,05 M	1.690,16	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0060	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	91,25	7,00	M	Aceito	Menor Preço
0061	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	16,61	4,00	M	Aceito	Menor Preço
0062	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	34,92	1,00	M	Aceito	Menor Preço
0063	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	45,48	5,00	M	Aceito	Menor Preço
0064	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	32,66	2,00	M	Aceito	Menor Preço



0065	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	25,63	6,00 M	Aceito	Menor Preço
0066	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 35MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	83,98	4,00 M	Aceito	Menor Preço
0067	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	28,41	43,00 M	Aceito	Menor Preço
0068	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	7,17	7,00 M	Aceito	Menor Preço
0069	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	1.220,45	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0070	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	10,27	9,00 M	Aceito	Menor Preço
0071	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	9,25	9,00 M	Aceito	Menor Preço
0072	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	176,29	19,00 UN	Aceito	Menor Preço
0073	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (CLIMATIZADOR).	256,24	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0074	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA ELÂMPADA). AF_11/2022	172,38	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0075	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	442,00	5,00 UN	Aceito	Menor Preço
0076	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COMPLETAS COM 1 LÂMPADAS QUADRADA DE LED, COM POTENCIA DE 18 WATTS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1000 LUMENS, TCC MINIMO DE 6000K, 220 VCA, 60 HZ. LÂMPADAS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL.	113,44	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0077	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	38,03	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0078	LUMINÁRIA CALHA DE SOBREPOR COMPLETAS COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED, COM POTENCIA DE 18 WATTS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1000 LUMENS, TCC MINIMO DE 6000K, 220 VCA, 60 HZ. LÂMPADAS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL.	226,36	16,00 UN	Aceito	Menor Preço



0079	PONTO DE TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	167,44	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0080	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	25,29	3,00 UN	Aceito	Menor Preço
0081	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,79	450,00 M	Aceito	Menor Preço
0082	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8,56	36,00 M	Aceito	Menor Preço
0083	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	25,58	200,00 M	Aceito	Menor Preço
0084	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	65,86	3,00 UN	Aceito	Menor Preço
0085	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	72,68	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0086	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	507,83	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0087	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	96,10	4,00 UN	Aceito	Menor Preço
0088	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	201,35	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0089	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	3.335,47	4,00 UN	Aceito	Menor Preço
0090	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.000,10	0,48 M2	Aceito	Menor Preço
0091	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	602,52	15,20 M2	Aceito	Menor Preço
0092	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	523,11	1,12 M2	Aceito	Menor Preço
0093	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.047,39	0,72 M2	Aceito	Menor Preço
0094	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	81,63	11,64 M2	Aceito	Menor Preço



0095	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².AF_02/2023_PE	176,79	124,05	M2	Aceito	Menor Preço
0096	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².AF_02/2023_PE	188,45	10,05	M2	Aceito	Menor Preço
0097	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE	204,43	3,87	M2	Aceito	Menor Preço
0098	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	929,36	2,36	M3	Aceito	Menor Preço
0099	RÓDAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60CM.	26,98	95,80	M	Aceito	Menor Preço
0100	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	143,74	1,96	M3	Aceito	Menor Preço
0101	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	143,74	6,90	M3	Aceito	Menor Preço
0102	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJESOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	3,96	138,00	M2	Aceito	Menor Preço
0103	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.AF_08/2022	92,02	138,00	M2	Aceito	Menor Preço
0104	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	672,80	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0105	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	496,47	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0106	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	108,22	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0107	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_01/2020	374,55	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0108	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NAPAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	496,47	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0109	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMRESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	75,74	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0110	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO, INCLUSO FIXAÇÃO.	78,33	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0111	RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	22,70	1,00	UN	Aceito	Menor Preço



0112	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	31,70	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0113	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	350,33	1,00	M2	Aceito	Menor Preço
0114	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.AF_06/2014	3,70	287,20	M2	Aceito	Menor Preço
0115	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,37	550,88	M2	Aceito	Menor Preço
0116	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	31,66	287,20	M2	Aceito	Menor Preço
0117	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.AF_04/2023	16,49	275,44	M2	Aceito	Menor Preço
0118	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	14,99	141,00	M2	Aceito	Menor Preço
0119	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,29	39,00	M2	Aceito	Menor Preço
0120	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	1,82	138,00	M2	Aceito	Menor Preço
0121	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO EESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	6,39	138,00	M2	Aceito	Menor Preço
0122	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019	4,01	16,80	M2	Aceito	Menor Preço
0123	LIMPEZA DE LADRILHO HIDRÁULICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	1,34	11,64	M2	Aceito	Menor Preço
0124	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	28,90	114,00	M2	Aceito	Menor Preço
0125	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	278,52	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0126	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	287,05	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/03/2024 - 08:49	EDITAL_CONCORRENCIA_ELETRONICA.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-03-EST.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-03-ARQ.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-02-H.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-02-EST.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-02-ELE.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-02-ARQ.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-01-H.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-01-EST.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-01-ELE.pdf
28/03/2024 - 08:49	EMEF JOAQUIM NABUCO-01-ARQ.pdf
28/03/2024 - 08:49	CRONOGRAMA.pdf
28/03/2024 - 08:49	BDI.pdf
28/03/2024 - 08:49	PLANILHA_ORÇAMENTARIA.pdf
28/03/2024 - 08:49	MEMORIAL_DESCRITIVO.pdf
28/03/2024 - 08:49	PROJETO_BASICO.pdf
28/03/2024 - 08:49	MINUTA_CONTRATO.pdf
28/03/2024 - 08:49	ANEXO_I.pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
16/04/2024 - 08:53:42	Aviso	Bom dia, senhores licitantes a sessão iniciará as 14:00 horas.
17/04/2024 - 11:09:49	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	Comunicamos que a sessão será retomada no dia 19/04/2024 as 09:15. Att. Carina da Silveira Pregoeira
23/04/2024 - 15:15:38	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 56/2024 Concorrência Eletrônica nº 10/2024 A Pregoeira do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 29 de abril de 2024, às 14hs, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 10/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 23 de abril de 2024. Carina da Silveira Pregoeira
06/05/2024 - 08:26:42	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 56/2024 Concorrência Eletrônica nº 10/2024 A Pregoeira do Município de Frederico Westphalen, COMUNICAMOS aos licitantes que no dia 09 de maio de 2024, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 10/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 06 de maio de 2024. Carina da Silveira Pregoeira
09/05/2024 - 09:03:03	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 11:05.
09/05/2024 - 09:05:30	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2024 - 14:29:50	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 16:30.
09/05/2024 - 14:30:09	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 09:16:03	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 11:15.
10/05/2024 - 09:16:27	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 10:35:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 14:24:01	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 14:49:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 15:19:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 15:27:41	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



10/05/2024 - 15:31:11		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 10/2024.
		Accesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 16:04:57	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 16:40.
10/05/2024 - 16:24:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 10/2024.
		Accesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 16:35:16	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 17:30.
16/05/2024 - 09:16:16	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 56/2024 Concorrência Eletrônica nº 10/2024
		A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 20 de maio de 2024, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 10/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
		Frederico Westphalen/RS, 16 de maio de 2024.
		Carina da Silveira Agente de Contratação
20/05/2024 - 09:04:15	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/05/2024 às 11:05.
20/05/2024 - 09:05:20		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 10/2024.
		Accesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 10:34:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 10/2024.
		Accesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.744.184/0001-58 - Endereço: R MAURICIO CARDOSO - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99651-9083

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos					
	0001	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	DIVERSOS	diversos	4,00 M2	872,17	3.488,68
	0002	PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO COMPLETO, ENTRADA AÉREA, SAÍDA SUBTERRÂNEA -INCLUSIVE POSTE, ATERRAMENTO E CAIXA INSPEÇÃO/PASSAGEM ATERRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	2.789,76	2.789,76
	0003	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	20,19 M3	46,26	933,99
	0004	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	8,27 M3	49,55	409,78



0005	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	DIVERSOS	diversos	1,78 M3	215,40	383,41
0006	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM -MONTAGEM. AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	147,00 kg	15,05	2.212,35
0007	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	24,00 M2	181,72	4.361,28
0008	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	4,23 M3	790,80	3.345,08
0009	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	152,00 kg	14,22	2.161,44
0010	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	155,00 kg	11,64	1.804,20
0011	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM -MONTAGEM. AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	141,00 kg	15,05	2.122,05
0012	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	56,00 M2	90,06	5.043,36
0013	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	8,00 M3	710,15	5.681,20
0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	26,00 kg	12,95	336,70
0015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	168,31 kg	11,64	1.959,13
0016	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	DIVERSOS	diversos	5,40 M2	120,97	653,24
0017	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	DIVERSOS	diversos	5,40 M2	162,51	877,55
0018	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	DIVERSOS	diversos	5,00 M3	710,15	3.550,75
0019	DRENO PROFUNDO (SEÇÃO 0,50 X 1,50 M), COM TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO, DN 200 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, COM SELO DE ARGILA. AF_07/2021	DIVERSOS	diversos	20,25 M	181,25	3.670,31
0020	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO- EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	DIVERSOS	diversos	117,00 M3	12,11	1.416,87



0021	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	175,07 kg	14,22	2.489,50
0022	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	99,56 kg	12,95	1.289,30
0023	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	223,68 kg	11,64	2.603,64
0024	.FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	DIVERSOS	diversos	62,43 M2	120,97	7.552,16
0025	.MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	DIVERSOS	diversos	62,43 M2	162,51	10.145,50
0026	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	DIVERSOS	diversos	2,62 M3	920,87	2.412,68
0027	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	DIVERSOS	diversos	6,00 M3	938,14	5.628,84
0028	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA	DIVERSOS	diversos	3,78 M2	178,12	673,29
0029	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	4,75 M3	54,38	258,31
0030	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	DIVERSOS	diversos	23,06 M2	134,48	3.101,11
0031	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EMBETONEIRA. AF_12/2021	DIVERSOS	diversos	150,64 M2	74,63	11.242,26
0032	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	DIVERSOS	diversos	8,12 M	40,67	330,24
0033	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	DIVERSOS	diversos	13,30 M	51,84	689,47
0034	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	DIVERSOS	diversos	8,12 M	39,95	324,39
0035	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	DIVERSOS	diversos	13,30 M	48,15	640,39
0036	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COMADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	23,06 M2	47,30	1.090,74



0037	APLICAÇÃO DE LONA PARA CAMADA SEPARADORA DA ALVENARIA COM O ATERRO	DIVERSOS	diversos	32,95 M2	3,24	106,76
0038	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	67,36 M2	51,50	3.469,04
0039	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA /MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM TELA DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	10,05	10,05
0040	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	26,65 M	66,31	1.767,16
0041	TRATAMENTO DE RODAPÉ COM TELA DE POLIÉSTER. AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	95,80 M	5,61	537,44
0042	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	DIVERSOS	diversos	5,00 UN	1.971,45	9.857,25
0043	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	DIVERSOS	diversos	141,00 M2	51,16	7.213,56
0044	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	DIVERSOS	diversos	13,30 M	88,72	1.179,98
0045	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	DIVERSOS	diversos	141,00 M2	12,76	1.799,16
0046	ESPELHO PARA BEIRAL EM MADEIRA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DAREGIÃO, ALTURA: 15CM	DIVERSOS	diversos	5,25 M2	88,18	462,95
0047	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	DIVERSOS	diversos	141,00 M2	89,64	12.639,24
0048	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).AF_08/2023	DIVERSOS	diversos	132,38 M	13,52	1.789,78
0049	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	DIVERSOS	diversos	6,65 M	99,33	660,54
0050	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	DIVERSOS	diversos	143,60 M2	7,61	1.092,80
0051	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	143,60 M2	51,29	7.365,24
0052	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	DIVERSOS	diversos	11,70 M	126,38	1.478,65



0053	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.AF_10/2022	DIVERSOS	diversos	275,44 M2	4,36	1.200,92
0054	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	DIVERSOS	diversos	275,44 M2	36,61	10.083,86
0055	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUÍNTES).AF_12/2020_PA	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	2.771,50	2.771,50
0056	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO =1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUÍNTES). AF_12/2020_PA	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	3.719,06	3.719,06
0057	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUÍNTES). AF_12/2020	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	4.564,28	4.564,28
0058	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUZIDORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	5,00 M	68,50	342,50
0059	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 2,50 M, E = 0,05 M	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	1.382,55	1.382,55
0060	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	7,00 M	74,63	522,41
0061	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	4,00 M	12,89	51,56
0062	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	1,00 M	28,56	28,56
0063	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	5,00 M	37,19	185,95
0064	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	2,00 M	26,70	53,40
0065	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	6,00 M	20,95	125,70
0066	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 35MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	4,00 M	68,62	274,48



0067	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	43,00 M	23,00	989,00
0068	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	DIVERSOS	diversos	7,00 M	5,85	40,95
0069	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	998,33	998,33
0070	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	9,00 M	8,40	75,60
0071	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	DIVERSOS	diversos	9,00 M	7,56	68,04
0072	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	DIVERSOS	diversos	19,00 UN	144,07	2.737,33
0073	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (CLIMATIZADOR).	DIVERSOS	diversos	2,00 UN	209,59	419,18
0074	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA ELÂMPADA). AF_11/2022	DIVERSOS	diversos	12,00 UN	140,28	1.683,36
0075	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	DIVERSOS	diversos	5,00 UN	360,18	1.800,90
0076	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COMPLETAS COM 1 LÂMPADAS QUADRADA DE LED, COM POTENCIA DE 18 WATTS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1000 LUMENS, TCC MÍNIMO DE 6000K, 220 VCA, 60 HZ. LÂMPADAS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL.	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	92,79	92,79
0077	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	DIVERSOS	diversos	12,00 UN	31,10	373,20



0078	LUMINÁRIA CALHA DE SOBREPOR COMPLETAS COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED, COM POTENCIA DE 18 WATTS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1000 LUMENS, TCC MINIMODE 6000K, 220 VCA, 60 HZ. LÂMPADAS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL.	DIVERSOS	diversos	16,00 UN	185,08	2.961,28
0079	PONTO DE TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	DIVERSOS	diversos	2,00 UN	136,96	273,92
0080	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	DIVERSOS	diversos	3,00 UN	20,68	62,04
0081	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	DIVERSOS	diversos	450,00 M	4,55	2.047,50
0082	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	DIVERSOS	diversos	36,00 M	6,95	250,20
0083	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	DIVERSOS	diversos	200,00 M	20,73	4.146,00
0084	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DIVERSOS	diversos	3,00 UN	53,86	161,58
0085	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DIVERSOS	diversos	2,00 UN	59,45	118,90
0086	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	415,40	415,40
0087	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	DIVERSOS	diversos	4,00 UN	78,55	314,20
0088	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	DIVERSOS	diversos	2,00 UN	164,70	329,40
0089	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210. FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	DIVERSOS	diversos	4,00 UN	2.728,41	10.913,64
0090	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	DIVERSOS	diversos	0,48 M2	818,07	392,67
0091	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	DIVERSOS	diversos	15,20 M2	492,76	7.489,95



0092	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	DIVERSOS	diversos	1,12 M2	427,90	479,25
0093	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COMPARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	DIVERSOS	diversos	0,72 M2	856,76	616,87
0094	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	DIVERSOS	diversos	11,64 M2	66,77	777,20
0095	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	DIVERSOS	diversos	124,05 M2	144,45	17.919,02
0096	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	DIVERSOS	diversos	10,05 M2	154,06	1.548,30
0097	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE	DIVERSOS	diversos	3,87 M2	167,21	647,10
0098	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	2,36 M3	760,21	1.794,10
0099	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60CM.	DIVERSOS	diversos	95,80 M	21,99	2.106,64
0100	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	DIVERSOS	diversos	1,96 M3	117,57	230,44
0101	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	DIVERSOS	diversos	6,90 M3	121,72	839,87
0102	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJES SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	DIVERSOS	diversos	138,00 M2	3,16	436,08
0103	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	138,00 M2	75,20	10.377,60
0104	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	550,35	550,35
0105	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	406,11	406,11
0106	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	88,47	88,47



0107	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	306,37	306,37
0108	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	DIVERSOS	diversos	3,00 UN	406,06	1.218,18
0109	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	61,93	61,93
0110	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, INCLUSO FIXAÇÃO.	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	63,19	63,19
0111	RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	DIVERSOS	diversos	1,00 UN	18,45	18,45
0112	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	DIVERSOS	diversos	2,00 UN	25,92	51,84
0113	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	DIVERSOS	diversos	1,00 M2	286,44	286,44
0114	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	DIVERSOS	diversos	287,20 M2	2,91	835,75
0115	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	DIVERSOS	diversos	550,88 M2	3,58	1.972,15
0116	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	DIVERSOS	diversos	287,20 M2	25,90	7.438,48
0117	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	DIVERSOS	diversos	275,44 M2	13,46	3.707,42
0118	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	DIVERSOS	diversos	141,00 M2	12,01	1.693,41
0119	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	DIVERSOS	diversos	39,00 M2	1,87	72,93
0120	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	DIVERSOS	diversos	138,00 M2	1,48	204,24
0121	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	DIVERSOS	diversos	138,00 M2	5,22	720,36
0122	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019	diversos	diversos	16,80 M2	3,16	53,09
0123	LIMPEZA DE LADRILHO HIDRÁULICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	diversos	diversos	11,64 M2	1,09	12,69
0124	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	diversos	diversos	114,00 M2	23,38	2.665,32
0125	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	diversos	diversos	1,00 UN	231,28	231,28
0126	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	diversos	diversos	1,00 UN	234,43	234,43

TOTAL DO LOTE

R\$ 274.229,98



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:00:37	s	s	4,00	R\$1.066,23	R\$ 4.264,92	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 13:53:32	DIVERSOS	diversos	4,00	R\$1.055,57	R\$ 4.222,28	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	4,00	R\$1.066,23	R\$ 4.264,92	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:01	não se aplica	não se aplica	4,00	R\$1.066,23	R\$ 4.264,92	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$1.066,23	R\$ 4.264,92	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 20:57:18	-	-	4,00	R\$1.066,23	R\$ 4.264,92	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:13:38	obra	propria	4,00	R\$1.066,23	R\$ 4.264,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO COMPLETO, ENTRADA AÉREA, SAÍDA SUBTERRÂNEA - INCLUSIVE POSTE, ATERRAMENTO E CAIXA INSPEÇÃO/PASSAGEM ATERRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:01:09	s	s	1,00	R\$3.410,49	R\$ 3.410,49	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 13:58:52	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$3.376,39	R\$ 3.376,39	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	1,00	R\$3.410,49	R\$ 3.410,49	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:01	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$3.410,49	R\$ 3.410,49	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$3.410,49	R\$ 3.410,49	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 20:58:05	-	-	1,00	R\$3.410,49	R\$ 3.410,49	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:14:16	obra	propria	1,00	R\$3.410,49	R\$ 3.410,49	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:01:50	s	s	20,19	R\$56,56	R\$ 1.141,95	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:00:20	DIVERSOS	diversos	20,19	R\$55,99	R\$ 1.130,44	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	20,19	R\$56,56	R\$ 1.141,95	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:02	não se aplica	não se aplica	20,19	R\$56,56	R\$ 1.141,95	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	20,19	R\$56,56	R\$ 1.141,95	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 20:58:57	-	-	20,19	R\$56,56	R\$ 1.141,95	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:14:51	obra	propria	20,19	R\$56,56	R\$ 1.141,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:02:18	s	s	8,27	R\$60,59	R\$ 501,08	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:02:42	DIVERSOS	diversos	8,27	R\$59,98	R\$ 496,03	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	8,27	R\$60,59	R\$ 501,08	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:03	não se aplica	não se aplica	8,27	R\$60,59	R\$ 501,08	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	8,27	R\$60,59	R\$ 501,08	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 20:59:16	-	-	8,27	R\$60,59	R\$ 501,08	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:15:26	obra	propria	8,27	R\$60,59	R\$ 501,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:03:01	s	s	1,78	R\$263,34	R\$ 468,75	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:03:16	DIVERSOS	diversos	1,78	R\$260,70	R\$ 464,05	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	1,78	R\$263,34	R\$ 468,75	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:03	não se aplica	não se aplica	1,78	R\$263,34	R\$ 468,75	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	1,78	R\$263,34	R\$ 468,75	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 20:59:39	-	-	1,78	R\$263,34	R\$ 468,75	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:15:55	obra	propria	1,78	R\$263,34	R\$ 468,75	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:03:46	s	s	147,00	R\$18,40	R\$ 2.704,80	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:04:40	DIVERSOS	diversos	147,00	R\$18,21	R\$ 2.676,87	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	147,00	R\$18,40	R\$ 2.704,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:04	não se aplica	não se aplica	147,00	R\$18,40	R\$ 2.704,80	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	147,00	R\$18,40	R\$ 2.704,80	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 20:59:59	-	-	147,00	R\$18,40	R\$ 2.704,80	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:16:36	obra	propria	147,00	R\$18,40	R\$ 2.704,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:04:14	s	s	24,00	R\$222,16	R\$ 5.331,84	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:05:28	DIVERSOS	diversos	24,00	R\$219,93	R\$ 5.278,32	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	24,00	R\$222,16	R\$ 5.331,84	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:05	não se aplica	não se aplica	24,00	R\$222,16	R\$ 5.331,84	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	24,00	R\$222,16	R\$ 5.331,84	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:00:16	-	-	24,00	R\$222,16	R\$ 5.331,84	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:17:05	obra	propria	24,00	R\$222,16	R\$ 5.331,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:04:54	s	s	4,23	R\$966,76	R\$ 4.089,39	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:06:44	DIVERSOS	diversos	4,23	R\$957,09	R\$ 4.048,49	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	4,23	R\$966,76	R\$ 4.089,39	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:05	não se aplica	não se aplica	4,23	R\$966,76	R\$ 4.089,39	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	4,23	R\$966,76	R\$ 4.089,39	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:03:52	-	-	4,23	R\$966,76	R\$ 4.089,39	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:18:08	obra	propria	4,23	R\$966,76	R\$ 4.089,39	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:05:25	s	s	152,00	R\$17,39	R\$ 2.643,28	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:09:43	DIVERSOS	diversos	152,00	R\$17,21	R\$ 2.615,92	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	152,00	R\$17,39	R\$ 2.643,28	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:05	não se aplica	não se aplica	152,00	R\$17,39	R\$ 2.643,28	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	152,00	R\$17,39	R\$ 2.643,28	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:04:14	-	-	152,00	R\$17,39	R\$ 2.643,28	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:18:37	obra	propria	152,00	R\$17,39	R\$ 2.643,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:05:57	s	s	155,00	R\$14,23	R\$ 2.205,65	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:10:26	DIVERSOS	diversos	155,00	R\$14,08	R\$ 2.182,40	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	155,00	R\$14,23	R\$ 2.205,65	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:06	não se aplica	não se aplica	155,00	R\$14,23	R\$ 2.205,65	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	155,00	R\$14,23	R\$ 2.205,65	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:04:43	-	-	155,00	R\$14,23	R\$ 2.205,65	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:19:27	obra	propria	155,00	R\$14,23	R\$ 2.205,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - .ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:06:24	s	s	141,00	R\$18,40	R\$ 2.594,40	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:11:14	DIVERSOS	diversos	141,00	R\$18,21	R\$ 2.567,61	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	141,00	R\$18,40	R\$ 2.594,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:06	não se aplica	não se aplica	141,00	R\$18,40	R\$ 2.594,40	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	141,00	R\$18,40	R\$ 2.594,40	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:05:02	-	-	141,00	R\$18,40	R\$ 2.594,40	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:19:55	obra	propria	141,00	R\$18,40	R\$ 2.594,40	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:06:51	s	s	56,00	R\$110,10	R\$ 6.165,60	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:11:54	DIVERSOS	diversos	56,00	R\$108,99	R\$ 6.103,44	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	56,00	R\$110,10	R\$ 6.165,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:07	não se aplica	não se aplica	56,00	R\$110,10	R\$ 6.165,60	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	56,00	R\$110,10	R\$ 6.165,60	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:05:25	-	-	56,00	R\$110,10	R\$ 6.165,60	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:20:32	obra	propria	56,00	R\$110,10	R\$ 6.165,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COMUSO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:07:45	s	s	8,00	R\$868,17	R\$ 6.945,36	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:15:39	DIVERSOS	diversos	8,00	R\$859,48	R\$ 6.875,84	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:50	Próprio	Próprio	8,00	R\$868,17	R\$ 6.945,36	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:08	não se aplica	não se aplica	8,00	R\$868,17	R\$ 6.945,36	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$868,17	R\$ 6.945,36	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:05:49	-	-	8,00	R\$868,17	R\$ 6.945,36	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:21:12	obra	propria	8,00	R\$868,17	R\$ 6.945,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:08:10	s	s	26,00	R\$15,85	R\$ 412,10	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:17:00	DIVERSOS	diversos	26,00	R\$15,69	R\$ 407,94	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	26,00	R\$15,85	R\$ 412,10	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:08	não se aplica	não se aplica	26,00	R\$15,85	R\$ 412,10	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	26,00	R\$15,85	R\$ 412,10	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:06:06	-	-	26,00	R\$15,85	R\$ 412,10	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:21:53	obra	propria	26,00	R\$15,85	R\$ 412,10	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	-------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0015 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:08:36	s	s	168,31	R\$14,23	R\$ 2.395,05	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:19:02	DIVERSOS	diversos	168,31	R\$14,08	R\$ 2.369,80	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	168,31	R\$14,23	R\$ 2.395,05	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:08	não se aplica	não se aplica	168,31	R\$14,23	R\$ 2.395,05	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	168,31	R\$14,23	R\$ 2.395,05	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:06:25	-	-	168,31	R\$14,23	R\$ 2.395,05	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:22:26	obra	propria	168,31	R\$14,23	R\$ 2.395,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:09:15	s	s	5,40	R\$147,89	R\$ 798,61	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:19:58	DIVERSOS	diversos	5,40	R\$146,41	R\$ 790,61	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	5,40	R\$147,89	R\$ 798,61	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:09	não se aplica	não se aplica	5,40	R\$147,89	R\$ 798,61	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	5,40	R\$147,89	R\$ 798,61	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:06:45	-	-	5,40	R\$147,89	R\$ 798,61	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:23:18	obra	propria	5,40	R\$147,89	R\$ 798,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:09:48	s	s	5,40	R\$198,68	R\$ 1.072,87	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:20:45	DIVERSOS	diversos	5,40	R\$196,69	R\$ 1.062,13	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	5,40	R\$198,68	R\$ 1.072,87	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:10	não se aplica	não se aplica	5,40	R\$198,68	R\$ 1.072,87	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	5,40	R\$198,68	R\$ 1.072,87	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:07:06	-	-	5,40	R\$198,68	R\$ 1.072,87	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:23:49	obra	propria	5,40	R\$198,68	R\$ 1.072,87	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0018 - .CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COMUSO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:10:22	s	s	5,00	R\$868,17	R\$ 4.340,85	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:21:19	DIVERSOS	diversos	5,00	R\$879,28	R\$ 4.396,40	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	5,00	R\$868,17	R\$ 4.340,85	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:10	não se aplica	não se aplica	5,00	R\$868,17	R\$ 4.340,85	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$868,17	R\$ 4.340,85	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:07:28	-	-	5,00	R\$868,17	R\$ 4.340,85	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:24:36	obra	propria	5,00	R\$868,17	R\$ 4.340,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - DRENO PROFUNDO (SEÇÃO 0,50 X 1,50 M), COM TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO, DN 200 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, COM SELO DE ARGILA. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:11:03	s	s	20,25	R\$221,59	R\$ 4.487,20	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:22:52	DIVERSOS	diversos	20,25	R\$219,37	R\$ 4.442,24	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	20,25	R\$221,59	R\$ 4.487,20	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:11	não se aplica	não se aplica	20,25	R\$221,59	R\$ 4.487,20	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	20,25	R\$221,59	R\$ 4.487,20	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:07:53	-	-	20,25	R\$221,59	R\$ 4.487,20	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:25:04	obra	propria	20,25	R\$221,59	R\$ 4.487,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO-EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:11:44	s	s	117,00	R\$14,81	R\$ 1.732,77	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:33:36	DIVERSOS	diversos	117,00	R\$14,66	R\$ 1.715,22	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	117,00	R\$14,81	R\$ 1.732,77	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:11	não se aplica	não se aplica	117,00	R\$14,81	R\$ 1.732,77	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	117,00	R\$14,81	R\$ 1.732,77	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:08:21	-	-	117,00	R\$14,81	R\$ 1.732,77	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:25:37	obra	propria	117,00	R\$14,81	R\$ 1.732,77	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:14:53	s	s	175,07	R\$17,39	R\$ 3.044,47	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:34:34	DIVERSOS	diversos	175,07	R\$17,21	R\$ 3.012,95	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	175,07	R\$17,39	R\$ 3.044,47	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:11	não se aplica	não se aplica	175,07	R\$17,39	R\$ 3.044,47	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	175,07	R\$17,39	R\$ 3.044,47	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:08:43	-	-	175,07	R\$17,39	R\$ 3.044,47	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:26:00	obra	propria	175,07	R\$17,39	R\$ 3.044,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:15:13	s	s	99,56	R\$15,85	R\$ 1.578,03	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:37:48	DIVERSOS	diversos	99,56	R\$15,69	R\$ 1.562,10	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	99,56	R\$15,85	R\$ 1.578,03	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:12	não se aplica	não se aplica	99,56	R\$15,85	R\$ 1.578,03	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	99,56	R\$15,85	R\$ 1.578,03	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:09:03	-	-	99,56	R\$15,85	R\$ 1.578,03	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:26:34	obra	propria	99,56	R\$15,85	R\$ 1.578,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:17:40	s	s	223,68	R\$14,23	R\$ 3.182,97	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:41:25	DIVERSOS	diversos	223,68	R\$14,08	R\$ 3.149,41	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	223,68	R\$14,23	R\$ 3.182,97	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:12	não se aplica	não se aplica	223,68	R\$14,23	R\$ 3.182,97	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:25	Não se aplica	Não se aplica	223,68	R\$14,23	R\$ 3.182,97	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:09:45	-	-	223,68	R\$14,23	R\$ 3.182,97	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:27:06	obra	propria	223,68	R\$14,23	R\$ 3.182,97	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0024 - .FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:18:11	s	s	62,43	R\$147,89	R\$ 9.232,77	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:44:23	DIVERSOS	diversos	62,43	R\$146,41	R\$ 9.140,38	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	62,43	R\$147,89	R\$ 9.232,77	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:13	não se aplica	não se aplica	62,43	R\$147,89	R\$ 9.232,77	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	62,43	R\$147,89	R\$ 9.232,77	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:10:05	-	-	62,43	R\$147,89	R\$ 9.232,77	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:27:43	obra	propria	62,43	R\$147,89	R\$ 9.232,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - .MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:18:41	s	s	62,43	R\$198,68	R\$ 12.403,59	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:45:02	DIVERSOS	diversos	62,43	R\$196,69	R\$ 12.279,36	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	62,43	R\$198,68	R\$ 12.403,59	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:13	não se aplica	não se aplica	62,43	R\$198,68	R\$ 12.403,59	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	62,43	R\$198,68	R\$ 12.403,59	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:56:48	-	-	62,43	R\$198,68	R\$ 12.403,59	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:28:20	obra	propria	62,43	R\$198,68	R\$ 12.403,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:19:08	s	s	2,62	R\$1.125,77	R\$ 2.949,52	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:45:41	DIVERSOS	diversos	2,62	R\$1.114,51	R\$ 2.920,02	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	2,62	R\$1.125,77	R\$ 2.949,52	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:13	não se aplica	não se aplica	2,62	R\$1.125,77	R\$ 2.949,52	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	2,62	R\$1.125,77	R\$ 2.949,52	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:10:57	-	-	2,62	R\$1.125,77	R\$ 2.949,52	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:28:53	obra	propria	2,62	R\$1.125,77	R\$ 2.949,52	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.AF_02/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:19:40	s	s	6,00	R\$1.146,89	R\$ 6.881,34	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:46:16	DIVERSOS	diversos	6,00	R\$1.135,42	R\$ 6.812,52	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	6,00	R\$1.146,89	R\$ 6.881,34	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:13	não se aplica	não se aplica	6,00	R\$1.146,89	R\$ 6.881,34	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$1.146,89	R\$ 6.881,34	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:11:28	-	-	6,00	R\$1.146,89	R\$ 6.881,34	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:29:28	obra	propria	6,00	R\$1.146,89	R\$ 6.881,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:20:12	s	s	3,78	R\$217,77	R\$ 823,17	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:50:14	DIVERSOS	diversos	3,78	R\$215,59	R\$ 814,93	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	3,78	R\$217,77	R\$ 823,17	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:14	não se aplica	não se aplica	3,78	R\$217,77	R\$ 823,17	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	3,78	R\$217,77	R\$ 823,17	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:12:05	-	-	3,78	R\$217,77	R\$ 823,17	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:29:55	obra	propria	3,78	R\$217,77	R\$ 823,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:20:42	s	s	4,75	R\$66,49	R\$ 315,83	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:50:46	DIVERSOS	diversos	4,75	R\$65,82	R\$ 312,64	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	4,75	R\$66,49	R\$ 315,83	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:15	não se aplica	não se aplica	4,75	R\$66,49	R\$ 315,83	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	4,75	R\$66,49	R\$ 315,83	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:12:32	-	-	4,75	R\$66,49	R\$ 315,83	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:30:23	obra	propria	4,75	R\$66,49	R\$ 315,83	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:23:10	s	s	23,06	R\$164,41	R\$ 3.791,29	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:51:25	DIVERSOS	diversos	23,06	R\$162,76	R\$ 3.753,25	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	23,06	R\$164,41	R\$ 3.791,29	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:15	não se aplica	não se aplica	23,06	R\$164,41	R\$ 3.791,29	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	23,06	R\$164,41	R\$ 3.791,29	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:12:53	-	-	23,06	R\$164,41	R\$ 3.791,29	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:30:52	obra	propria	23,06	R\$164,41	R\$ 3.791,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EMBETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:24:05	s	s	150,64	R\$91,23	R\$ 13.742,89	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:54:40	DIVERSOS	diversos	150,64	R\$90,31	R\$ 13.604,30	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	150,64	R\$91,23	R\$ 13.742,89	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:16	não se aplica	não se aplica	150,64	R\$91,23	R\$ 13.742,89	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	150,64	R\$91,23	R\$ 13.742,89	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:13:14	-	-	150,64	R\$91,23	R\$ 13.742,89	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:31:36	obra	propria	150,64	R\$91,23	R\$ 13.742,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:25:12	s	s	8,12	R\$49,73	R\$ 403,81	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:55:14	DIVERSOS	diversos	8,12	R\$49,23	R\$ 399,75	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:51	Próprio	Próprio	8,12	R\$49,73	R\$ 403,81	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:16	não se aplica	não se aplica	8,12	R\$49,73	R\$ 403,81	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	8,12	R\$49,73	R\$ 403,81	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:13:36	-	-	8,12	R\$49,73	R\$ 403,81	Sim



ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:32:01	obra	propria	8,12	R\$49,73	R\$ 403,81	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------	------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0033 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:25:45	s	s	13,30	R\$63,38	R\$ 842,95	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:55:53	DIVERSOS	diversos	13,30	R\$62,74	R\$ 834,44	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	13,30	R\$63,38	R\$ 842,95	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:16	não se aplica	não se aplica	13,30	R\$63,38	R\$ 842,95	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	13,30	R\$63,38	R\$ 842,95	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:13:54	-	-	13,30	R\$63,38	R\$ 842,95	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:32:30	obra	propria	13,30	R\$63,38	R\$ 842,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 01:26:16	s	s	8,12	R\$48,85	R\$ 396,66	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:56:37	DIVERSOS	diversos	8,12	R\$48,36	R\$ 392,68	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	8,12	R\$48,85	R\$ 396,66	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:17	não se aplica	não se aplica	8,12	R\$48,85	R\$ 396,66	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	8,12	R\$48,85	R\$ 396,66	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:14:12	-	-	8,12	R\$48,85	R\$ 396,66	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:32:54	obra	propria	8,12	R\$48,85	R\$ 396,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:04:29	s	s	13,30	R\$58,86	R\$ 782,84	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:57:27	DIVERSOS	diversos	13,30	R\$58,27	R\$ 774,99	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	13,30	R\$58,86	R\$ 782,84	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:17	não se aplica	não se aplica	13,30	R\$58,86	R\$ 782,84	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	13,30	R\$58,86	R\$ 782,84	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:14:29	-	-	13,30	R\$58,86	R\$ 782,84	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:33:27	obra	propria	13,30	R\$58,86	R\$ 782,84	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0036 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COMADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:06:32	s	s	23,06	R\$57,83	R\$ 1.333,56	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:59:10	DIVERSOS	diversos	23,06	R\$57,25	R\$ 1.320,18	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	23,06	R\$57,83	R\$ 1.333,56	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:17	não se aplica	não se aplica	23,06	R\$57,83	R\$ 1.333,56	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	23,06	R\$57,83	R\$ 1.333,56	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:14:55	-	-	23,06	R\$57,83	R\$ 1.333,56	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:33:52	obra	propria	23,06	R\$57,83	R\$ 1.333,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - APLICAÇÃO DE LONA PARA CAMADA SEPARADORA DA ALVENARIA COM O ATERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:06:26	s	s	32,95	R\$3,96	R\$ 130,48	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 14:59:47	DIVERSOS	diversos	32,95	R\$3,92	R\$ 129,16	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	32,95	R\$3,96	R\$ 130,48	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:17	não se aplica	não se aplica	32,95	R\$3,96	R\$ 130,48	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	32,95	R\$3,96	R\$ 130,48	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:15:12	-	-	32,95	R\$3,96	R\$ 130,48	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:34:30	obra	propria	32,95	R\$3,96	R\$ 130,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:06:53	s	s	67,36	R\$62,96	R\$ 4.240,99	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:00:45	DIVERSOS	diversos	67,36	R\$62,33	R\$ 4.198,55	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	67,36	R\$62,96	R\$ 4.240,99	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:18	não se aplica	não se aplica	67,36	R\$62,96	R\$ 4.240,99	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	67,36	R\$62,96	R\$ 4.240,99	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:15:29	-	-	67,36	R\$62,96	R\$ 4.240,99	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:34:55	obra	propria	67,36	R\$62,96	R\$ 4.240,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA /MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM TELA DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:07:20	s	s	1,00	R\$12,28	R\$ 12,28	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:01:16	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$12,15	R\$ 12,15	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	1,00	R\$12,28	R\$ 12,28	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:18	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$12,28	R\$ 12,28	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$12,28	R\$ 12,28	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:15:47	-	-	1,00	R\$12,28	R\$ 12,28	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:35:22	obra	propria	1,00	R\$12,28	R\$ 12,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:07:44	s	s	26,65	R\$81,07	R\$ 2.160,52	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:01:52	DIVERSOS	diversos	26,65	R\$80,25	R\$ 2.138,66	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	26,65	R\$81,07	R\$ 2.160,52	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:19	não se aplica	não se aplica	26,65	R\$81,07	R\$ 2.160,52	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	26,65	R\$81,07	R\$ 2.160,52	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:16:12	-	-	26,65	R\$81,07	R\$ 2.160,52	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:35:45	obra	propria	26,65	R\$81,07	R\$ 2.160,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - TRATAMENTO DE RODAPÉ COM TELA DE POLIÉSTER. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:08:11	s	s	95,80	R\$6,86	R\$ 657,19	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:03:54	DIVERSOS	diversos	95,80	R\$6,79	R\$ 650,48	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	95,80	R\$6,86	R\$ 657,19	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:19	não se aplica	não se aplica	95,80	R\$6,86	R\$ 657,19	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	95,80	R\$6,86	R\$ 657,19	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:16:45	-	-	95,80	R\$6,86	R\$ 657,19	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:36:18	obra	propria	95,80	R\$6,86	R\$ 657,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:08:46	s	s	5,00	R\$2.410,09	R\$ 12.050,45	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:05:06	DIVERSOS	diversos	5,00	R\$2.385,98	R\$ 11.929,90	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	5,00	R\$2.410,09	R\$ 12.050,45	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:19	não se aplica	não se aplica	5,00	R\$2.410,09	R\$ 12.050,45	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$2.410,09	R\$ 12.050,45	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:17:05	-	-	5,00	R\$2.410,09	R\$ 12.050,45	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:36:51	obra	propria	5,00	R\$2.410,09	R\$ 12.050,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:09:12	s	s	141,00	R\$62,55	R\$ 8.819,55	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:05:40	DIVERSOS	diversos	141,00	R\$61,92	R\$ 8.730,72	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	141,00	R\$62,55	R\$ 8.819,55	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:20	não se aplica	não se aplica	141,00	R\$62,55	R\$ 8.819,55	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	141,00	R\$62,55	R\$ 8.819,55	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:17:31	-	-	141,00	R\$62,55	R\$ 8.819,55	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:37:18	obra	propria	141,00	R\$62,55	R\$ 8.819,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:09:47	s	s	13,30	R\$108,46	R\$ 1.442,52	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:06:23	DIVERSOS	diversos	13,30	R\$107,37	R\$ 1.428,02	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	13,30	R\$108,46	R\$ 1.442,52	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:20	não se aplica	não se aplica	13,30	R\$108,46	R\$ 1.442,52	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	13,30	R\$108,46	R\$ 1.442,52	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:17:56	-	-	13,30	R\$108,46	R\$ 1.442,52	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:37:41	obra	propria	13,30	R\$108,46	R\$ 1.442,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:10:24	s	s	141,00	R\$15,61	R\$ 2.201,01	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:13:39	DIVERSOS	diversos	141,00	R\$15,45	R\$ 2.178,45	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	141,00	R\$15,61	R\$ 2.201,01	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:20	não se aplica	não se aplica	141,00	R\$15,61	R\$ 2.201,01	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	141,00	R\$15,61	R\$ 2.201,01	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:18:15	-	-	141,00	R\$15,61	R\$ 2.201,01	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:38:09	obra	propria	141,00	R\$15,61	R\$ 2.201,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ESPELHO PARA BEIRAL EM MADEIRA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DAREGIÃO, ALTURA: 15CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:10:52	s	s	5,25	R\$107,80	R\$ 565,95	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:14:13	DIVERSOS	diversos	5,25	R\$106,72	R\$ 560,28	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	5,25	R\$107,80	R\$ 565,95	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:20	não se aplica	não se aplica	5,25	R\$107,80	R\$ 565,95	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	5,25	R\$107,80	R\$ 565,95	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:18:33	-	-	5,25	R\$107,80	R\$ 565,95	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:38:32	obra	propria	5,25	R\$107,80	R\$ 565,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF 08/2023 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:11:25	s	s	141,00	R\$109,60	R\$ 15.453,60	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:15:02	DIVERSOS	diversos	141,00	R\$108,50	R\$ 15.298,50	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	141,00	R\$109,60	R\$ 15.453,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:21	não se aplica	não se aplica	141,00	R\$109,60	R\$ 15.453,60	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:26	Não se aplica	Não se aplica	141,00	R\$109,60	R\$ 15.453,60	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:18:54	-	-	141,00	R\$109,60	R\$ 15.453,60	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:39:30	obra	propria	141,00	R\$109,60	R\$ 15.453,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).AF 08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:11:52	s	s	132,38	R\$16,54	R\$ 2.189,57	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:16:00	DIVERSOS	diversos	132,38	R\$16,37	R\$ 2.167,06	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	132,38	R\$16,54	R\$ 2.189,57	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:21	não se aplica	não se aplica	132,38	R\$16,54	R\$ 2.189,57	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	132,38	R\$16,54	R\$ 2.189,57	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:19:11	-	-	132,38	R\$16,54	R\$ 2.189,57	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:39:54	obra	propria	132,38	R\$16,54	R\$ 2.189,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:12:21	s	s	6,65	R\$121,45	R\$ 807,64	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:16:27	DIVERSOS	diversos	6,65	R\$120,20	R\$ 799,33	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	6,65	R\$121,45	R\$ 807,64	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:21	não se aplica	não se aplica	6,65	R\$121,45	R\$ 807,64	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	6,65	R\$121,45	R\$ 807,64	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:19:27	-	-	6,65	R\$121,45	R\$ 807,64	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:40:21	obra	propria	6,65	R\$121,45	R\$ 807,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DECONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:12:48	s	s	143,60	R\$9,31	R\$ 1.336,92	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:17:19	DIVERSOS	diversos	143,60	R\$9,21	R\$ 1.322,56	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	143,60	R\$9,31	R\$ 1.336,92	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:22	não se aplica	não se aplica	143,60	R\$9,31	R\$ 1.336,92	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	143,60	R\$9,31	R\$ 1.336,92	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:19:50	-	-	143,60	R\$9,31	R\$ 1.336,92	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:40:48	obra	propria	143,60	R\$9,31	R\$ 1.336,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:13:28	s	s	143,60	R\$62,71	R\$ 9.005,16	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:17:57	DIVERSOS	diversos	143,60	R\$62,08	R\$ 8.914,69	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:52	Próprio	Próprio	143,60	R\$62,71	R\$ 9.005,16	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:22	não se aplica	não se aplica	143,60	R\$62,71	R\$ 9.005,16	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	143,60	R\$62,71	R\$ 9.005,16	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:20:18	-	-	143,60	R\$62,71	R\$ 9.005,16	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:42:05	obra	propria	143,60	R\$62,71	R\$ 9.005,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M,ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_ 11/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:13:54	s	s	11,70	R\$155,47	R\$ 1.819,00	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:18:34	DIVERSOS	diversos	11,70	R\$153,91	R\$ 1.800,75	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	11,70	R\$155,47	R\$ 1.819,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:23	não se aplica	não se aplica	11,70	R\$155,47	R\$ 1.819,00	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	11,70	R\$155,47	R\$ 1.819,00	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:20:37	-	-	11,70	R\$155,47	R\$ 1.819,00	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:42:34	obra	propria	11,70	R\$155,47	R\$ 1.819,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.AF_ 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:14:42	s	s	275,44	R\$5,33	R\$ 1.468,10	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:19:15	DIVERSOS	diversos	275,44	R\$5,27	R\$ 1.451,57	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	275,44	R\$5,33	R\$ 1.468,10	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:23	não se aplica	não se aplica	275,44	R\$5,33	R\$ 1.468,10	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	275,44	R\$5,33	R\$ 1.468,10	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:21:03	-	-	275,44	R\$5,33	R\$ 1.468,10	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:42:57	obra	propria	275,44	R\$5,33	R\$ 1.468,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_ 06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:15:40	s	s	275,44	R\$44,76	R\$ 12.328,69	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:20:11	DIVERSOS	diversos	275,44	R\$44,31	R\$ 12.204,75	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	275,44	R\$44,76	R\$ 12.328,69	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:23	não se aplica	não se aplica	275,44	R\$44,76	R\$ 12.328,69	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	275,44	R\$44,76	R\$ 12.328,69	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:21:31	-	-	275,44	R\$44,76	R\$ 12.328,69	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:43:20	obra	propria	275,44	R\$44,76	R\$ 12.328,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES).AF 12/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:16:56	s	s	1,00	R\$3.388,15	R\$ 3.388,15	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:20:52	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$3.354,26	R\$ 3.354,26	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	1,00	R\$3.388,15	R\$ 3.388,15	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:24	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$3.388,15	R\$ 3.388,15	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$3.388,15	R\$ 3.388,15	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:21:47	-	-	1,00	R\$3.388,15	R\$ 3.388,15	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:43:54	obra	propria	1,00	R\$3.338,15	R\$ 3.338,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO =1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF 12/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:58:29	s	s	1,00	R\$4.548,53	R\$ 4.548,53	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:21:31	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$4.501,06	R\$ 4.501,06	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	1,00	R\$4.546,53	R\$ 4.546,53	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:24	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$4.546,53	R\$ 4.546,53	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$4.546,53	R\$ 4.546,53	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:22:08	-	-	1,00	R\$4.546,53	R\$ 4.546,53	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:44:27	obra	propria	1,00	R\$4.546,53	R\$ 4.546,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:58:54	s	s	1,00	R\$5.579,82	R\$ 5.579,82	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:22:09	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$5.524,02	R\$ 5.524,02	Sim



2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	1,00	R\$5.251,53	R\$ 5.251,53	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:25	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$5.579,82	R\$ 5.579,82	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$5.579,82	R\$ 5.579,82	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:22:25	-	-	1,00	R\$5.579,82	R\$ 5.579,82	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:45:02	obra	propria	1,00	R\$5.579,82	R\$ 5.579,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 02:59:19	s	s	5,00	R\$84,35	R\$ 421,75	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:23:21	DIVERSOS	diversos	5,00	R\$83,50	R\$ 417,50	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	5,00	R\$84,35	R\$ 421,75	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:25	não se aplica	não se aplica	5,00	R\$84,35	R\$ 421,75	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$84,35	R\$ 421,75	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:22:45	-	-	5,00	R\$84,35	R\$ 421,75	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:45:27	obra	propria	5,00	R\$84,35	R\$ 421,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 2,50 M, E = 0,05 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:00:50	s	s	1,00	R\$1.690,16	R\$ 1.690,16	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:25:04	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$1.673,25	R\$ 1.673,25	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	1,00	R\$1.690,16	R\$ 1.690,16	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:26	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$1.690,16	R\$ 1.690,16	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$1.690,16	R\$ 1.690,16	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	16/04/2024 - 08:21:55	-	-	1,00	R\$1.690,16	R\$ 1.690,16	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:46:03	obra	propria	1,00	R\$1.890,16	R\$ 1.890,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:01:17	s	s	7,00	R\$91,25	R\$ 638,75	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:26:20	DIVERSOS	diversos	7,00	R\$90,33	R\$ 632,31	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	7,00	R\$91,25	R\$ 638,75	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:27	não se aplica	não se aplica	7,00	R\$91,25	R\$ 638,75	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	7,00	R\$91,25	R\$ 638,75	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:23:34	-	-	7,00	R\$91,25	R\$ 638,75	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:46:31	obra	propria	7,00	R\$91,25	R\$ 638,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:01:38	s	s	4,00	R\$16,61	R\$ 66,44	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:26:53	DIVERSOS	diversos	4,00	R\$16,44	R\$ 65,76	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	4,00	R\$16,61	R\$ 66,44	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:27	não se aplica	não se aplica	4,00	R\$16,61	R\$ 66,44	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$16,61	R\$ 66,44	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:23:51	-	-	4,00	R\$16,61	R\$ 66,44	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:46:55	obra	propria	4,00	R\$16,61	R\$ 66,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:01:59	s	s	1,00	R\$34,92	R\$ 34,92	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:27:43	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$34,57	R\$ 34,57	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	1,00	R\$34,92	R\$ 34,92	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:28	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$34,92	R\$ 34,92	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$34,92	R\$ 34,92	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:24:13	-	-	1,00	R\$34,92	R\$ 34,92	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:48:36	obra	propria	1,00	R\$34,92	R\$ 34,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:02:20	s	s	5,00	R\$45,48	R\$ 227,40	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:28:18	DIVERSOS	diversos	5,00	R\$45,02	R\$ 225,10	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	5,00	R\$45,48	R\$ 227,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:29	não se aplica	não se aplica	5,00	R\$45,48	R\$ 227,40	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$45,48	R\$ 227,40	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:24:36	-	-	5,00	R\$45,48	R\$ 227,40	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:49:10	obra	propria	5,00	R\$45,48	R\$ 227,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:02:40	s	s	2,00	R\$32,66	R\$ 65,32	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:28:44	DIVERSOS	diversos	2,00	R\$32,33	R\$ 64,66	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	2,00	R\$32,66	R\$ 65,32	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:29	não se aplica	não se aplica	2,00	R\$32,66	R\$ 65,32	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$32,66	R\$ 65,32	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:24:59	-	-	2,00	R\$32,66	R\$ 65,32	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:49:35	obra	propria	2,00	R\$32,66	R\$ 65,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:03:03	s	s	6,00	R\$25,63	R\$ 153,78	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:29:12	DIVERSOS	diversos	6,00	R\$25,27	R\$ 151,62	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	6,00	R\$25,63	R\$ 153,78	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:29	não se aplica	não se aplica	6,00	R\$25,63	R\$ 153,78	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$25,63	R\$ 153,78	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:25:27	-	-	6,00	R\$25,63	R\$ 153,78	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:50:04	obra	propria	6,00	R\$25,63	R\$ 153,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 35MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:03:58	s	s	4,00	R\$83,98	R\$ 335,92	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:29:54	DIVERSOS	diversos	4,00	R\$83,14	R\$ 332,56	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	4,00	R\$83,98	R\$ 335,92	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:29	não se aplica	não se aplica	4,00	R\$83,98	R\$ 335,92	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$83,98	R\$ 335,92	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:26:11	-	-	4,00	R\$83,98	R\$ 335,92	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:50:32	obra	propria	4,00	R\$83,98	R\$ 335,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:04:28	s	s	43,00	R\$28,41	R\$ 1.221,63	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:30:24	DIVERSOS	diversos	43,00	R\$28,18	R\$ 1.211,74	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	43,00	R\$28,41	R\$ 1.221,63	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:30	não se aplica	não se aplica	43,00	R\$28,41	R\$ 1.221,63	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	43,00	R\$28,41	R\$ 1.221,63	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:26:31	-	-	43,00	R\$28,41	R\$ 1.221,63	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:50:56	obra	propria	43,00	R\$28,41	R\$ 1.221,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:04:58	s	s	7,00	R\$7,17	R\$ 50,19	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:38:42	DIVERSOS	diversos	7,00	R\$7,09	R\$ 49,63	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:53	Próprio	Próprio	7,00	R\$7,17	R\$ 50,19	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:30	não se aplica	não se aplica	7,00	R\$7,17	R\$ 50,19	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	7,00	R\$7,17	R\$ 50,19	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:26:45	-	-	7,00	R\$7,17	R\$ 50,19	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:51:19	obra	propria	7,00	R\$7,17	R\$ 50,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES ETORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:05:22	s	s	1,00	R\$1.220,45	R\$ 1.220,45	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:39:17	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$1.208,24	R\$ 1.208,24	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	1,00	R\$1.220,45	R\$ 1.220,45	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:30	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$1.220,45	R\$ 1.220,45	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$1.220,45	R\$ 1.220,45	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:27:02	-	-	1,00	R\$1.220,45	R\$ 1.220,45	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:51:41	obra	propria	1,00	R\$1.220,45	R\$ 1.220,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:05:53	s	s	9,00	R\$10,27	R\$ 92,43	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:40:35	DIVERSOS	diversos	9,00	R\$10,16	R\$ 91,44	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	9,00	R\$10,27	R\$ 92,43	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:31	não se aplica	não se aplica	9,00	R\$10,27	R\$ 92,43	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:27	Não se aplica	Não se aplica	9,00	R\$10,27	R\$ 92,43	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:28:21	-	-	9,00	R\$10,27	R\$ 92,43	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:52:16	obra	propria	9,00	R\$10,27	R\$ 92,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:06:17	s	s	9,00	R\$9,25	R\$ 83,25	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:41:57	DIVERSOS	diversos	9,00	R\$9,15	R\$ 82,35	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	9,00	R\$9,25	R\$ 83,25	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:31	não se aplica	não se aplica	9,00	R\$9,25	R\$ 83,25	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	9,00	R\$9,25	R\$ 83,25	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:28:00	-	-	9,00	R\$9,25	R\$ 83,25	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:52:52	obra	propria	9,00	R\$9,25	R\$ 83,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:06:41	s	s	19,00	R\$176,29	R\$ 3.349,51	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:42:42	DIVERSOS	diversos	19,00	R\$174,52	R\$ 3.315,88	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	19,00	R\$176,29	R\$ 3.349,51	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:31	não se aplica	não se aplica	19,00	R\$176,29	R\$ 3.349,51	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	19,00	R\$176,29	R\$ 3.349,51	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:28:59	-	-	19,00	R\$176,29	R\$ 3.349,51	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:53:46	obra	propria	19,00	R\$173,29	R\$ 3.292,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (CLIMATIZADOR).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:07:08	s	s	2,00	R\$256,24	R\$ 512,48	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:43:32	DIVERSOS	diversos	2,00	R\$253,67	R\$ 507,34	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	2,00	R\$256,24	R\$ 512,48	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:31	não se aplica	não se aplica	2,00	R\$256,24	R\$ 512,48	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$256,24	R\$ 512,48	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:29:17	-	-	2,00	R\$256,24	R\$ 512,48	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:55:12	obra	propria	2,00	R\$256,24	R\$ 512,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA ELÂMPADA). AF_ 11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:07:35	s	s	12,00	R\$172,38	R\$ 2.068,56	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:45:02	DIVERSOS	diversos	12,00	R\$170,65	R\$ 2.047,80	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	12,00	R\$172,38	R\$ 2.068,56	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:32	não se aplica	não se aplica	12,00	R\$172,38	R\$ 2.068,56	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	12,00	R\$172,38	R\$ 2.068,56	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:29:49	-	-	12,00	R\$172,38	R\$ 2.068,56	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:55:37	obra	propria	12,00	R\$172,38	R\$ 2.068,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_ 11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:08:00	s	s	5,00	R\$442,00	R\$ 2.210,00	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:45:39	DIVERSOS	diversos	5,00	R\$437,58	R\$ 2.187,90	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	5,00	R\$442,00	R\$ 2.210,00	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:32	não se aplica	não se aplica	5,00	R\$442,00	R\$ 2.210,00	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$442,00	R\$ 2.210,00	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:30:06	-	-	5,00	R\$442,00	R\$ 2.210,00	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:56:07	obra	propria	5,00	R\$442,00	R\$ 2.210,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR COMPLETAS COM 1 LÂMPADAS QUADRADA DE LED, COM POTENCIA DE 18 WATTS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1000 LUMENS, TCC MINIMO DE6000K, 220 VCA, 60 HZ. LÂMPADAS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:08:22	s	s	1,00	R\$113,44	R\$ 113,44	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:46:33	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$112,30	R\$ 112,30	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	1,00	R\$113,44	R\$ 113,44	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:32	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$113,44	R\$ 113,44	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$113,44	R\$ 113,44	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:30:31	-	-	1,00	R\$113,44	R\$ 113,44	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:56:30	obra	propria	1,00	R\$113,44	R\$ 113,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:08:46	s	s	12,00	R\$38,03	R\$ 456,36	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:47:18	DIVERSOS	diversos	12,00	R\$37,64	R\$ 451,68	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	12,00	R\$38,03	R\$ 456,36	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:33	não se aplica	não se aplica	12,00	R\$38,03	R\$ 456,36	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	12,00	R\$38,03	R\$ 456,36	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:30:54	-	-	12,00	R\$38,03	R\$ 456,36	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:56:54	obra	propria	12,00	R\$38,03	R\$ 456,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - LUMINÁRIA CALHA DE SOBREPOR COMPLETAS COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED, COM POTENCIA DE 18 WATTS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1000 LUMENS, TCC MINIMODE 6000K, 220 VCA, 60 HZ. LÂMPADAS DEVERÃO POSSUIR SELO PROCEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:09:12	s	s	16,00	R\$226,36	R\$ 3.621,76	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:49:00	DIVERSOS	diversos	16,00	R\$224,09	R\$ 3.585,44	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	16,00	R\$226,36	R\$ 3.621,76	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:33	não se aplica	não se aplica	16,00	R\$226,36	R\$ 3.621,76	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	16,00	R\$226,36	R\$ 3.621,76	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:31:14	-	-	16,00	R\$226,36	R\$ 3.621,76	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:57:34	obra	propria	16,00	R\$226,36	R\$ 3.621,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - PONTO DE TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:09:34	s	s	2,00	R\$167,44	R\$ 334,88	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:49:35	DIVERSOS	diversos	2,00	R\$165,76	R\$ 331,52	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	2,00	R\$167,44	R\$ 334,88	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:33	não se aplica	não se aplica	2,00	R\$167,44	R\$ 334,88	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$167,44	R\$ 334,88	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:31:30	-	-	2,00	R\$167,44	R\$ 334,88	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:58:02	obra	propria	2,00	R\$167,44	R\$ 334,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:09:55	s	s	3,00	R\$25,29	R\$ 75,87	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:50:56	DIVERSOS	diversos	3,00	R\$25,03	R\$ 75,09	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	3,00	R\$25,29	R\$ 75,87	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:34	não se aplica	não se aplica	3,00	R\$25,29	R\$ 75,87	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$25,29	R\$ 75,87	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:31:53	-	-	3,00	R\$25,29	R\$ 75,87	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:58:30	obra	propria	3,00	R\$25,29	R\$ 75,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:10:22	s	s	450,00	R\$5,79	R\$ 2.605,50	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:51:45	DIVERSOS	diversos	450,00	R\$5,73	R\$ 2.578,50	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	450,00	R\$5,79	R\$ 2.605,50	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:34	não se aplica	não se aplica	450,00	R\$5,79	R\$ 2.605,50	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	450,00	R\$5,79	R\$ 2.605,50	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:32:33	-	-	450,00	R\$5,79	R\$ 2.605,50	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:58:55	obra	propria	450,00	R\$5,79	R\$ 2.605,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:10:45	s	s	36,00	R\$8,56	R\$ 308,16	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:52:22	DIVERSOS	diversos	36,00	R\$8,47	R\$ 304,92	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	36,00	R\$8,56	R\$ 308,16	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:34	não se aplica	não se aplica	36,00	R\$8,56	R\$ 308,16	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	36,00	R\$8,56	R\$ 308,16	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:32:50	-	-	36,00	R\$8,56	R\$ 308,16	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:59:17	obra	propria	36,00	R\$8,56	R\$ 308,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:11:25	s	s	200,00	R\$25,58	R\$ 5.116,00	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:52:54	DIVERSOS	diversos	200,00	R\$25,32	R\$ 5.064,00	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	200,00	R\$25,58	R\$ 5.116,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:35	não se aplica	não se aplica	200,00	R\$25,58	R\$ 5.116,00	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	200,00	R\$25,58	R\$ 5.116,00	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:33:13	-	-	200,00	R\$25,58	R\$ 5.116,00	Sim
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	16/04/2024 - 08:59:46	obra	propria	200,00	R\$25,58	R\$ 5.116,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:11:59	s	s	3,00	R\$65,86	R\$ 197,58	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:53:26	DIVERSOS	diversos	3,00	R\$65,20	R\$ 195,60	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	3,00	R\$65,86	R\$ 197,58	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:35	não se aplica	não se aplica	3,00	R\$65,86	R\$ 197,58	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$65,86	R\$ 197,58	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:33:42	-	-	3,00	R\$65,86	R\$ 197,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:12:43	s	s	2,00	R\$72,68	R\$ 145,36	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:54:34	DIVERSOS	diversos	2,00	R\$71,95	R\$ 143,90	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	2,00	R\$72,68	R\$ 145,36	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:35	não se aplica	não se aplica	2,00	R\$72,68	R\$ 145,36	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$72,68	R\$ 145,36	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:34:02	-	-	2,00	R\$72,68	R\$ 145,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:13:13	s	s	1,00	R\$507,83	R\$ 507,83	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:55:10	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$502,75	R\$ 502,75	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	1,00	R\$507,83	R\$ 507,83	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:35	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$507,83	R\$ 507,83	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$507,83	R\$ 507,83	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:34:25	-	-	1,00	R\$507,83	R\$ 507,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:13:35	s	s	4,00	R\$96,10	R\$ 384,40	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:55:39	DIVERSOS	diversos	4,00	R\$95,13	R\$ 380,52	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:54	Próprio	Próprio	4,00	R\$96,10	R\$ 384,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:36	não se aplica	não se aplica	4,00	R\$96,10	R\$ 384,40	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$96,10	R\$ 384,40	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:34:42	-	-	4,00	R\$96,10	R\$ 384,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:28:42	s	s	2,00	R\$201,35	R\$ 402,70	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:56:08	DIVERSOS	diversos	2,00	R\$199,33	R\$ 398,66	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	2,00	R\$201,35	R\$ 402,70	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:36	não se aplica	não se aplica	2,00	R\$201,35	R\$ 402,70	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$201,35	R\$ 402,70	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:35:03	-	-	2,00	R\$201,35	R\$ 402,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMAEXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:29:22	s	s	4,00	R\$3.335,47	R\$ 13.341,88	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:57:12	DIVERSOS	diversos	4,00	R\$3.302,11	R\$ 13.208,44	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	4,00	R\$3.335,47	R\$ 13.341,88	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:36	não se aplica	não se aplica	4,00	R\$3.335,47	R\$ 13.341,88	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$3.335,47	R\$ 13.341,88	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:35:29	-	-	4,00	R\$3.335,47	R\$ 13.341,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:29:46	s	s	0,48	R\$1.000,10	R\$ 480,05	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:57:46	DIVERSOS	diversos	0,48	R\$990,09	R\$ 475,24	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	0,48	R\$1.000,10	R\$ 480,05	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:36	não se aplica	não se aplica	0,48	R\$1.000,10	R\$ 480,05	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	0,48	R\$1.000,10	R\$ 480,05	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:35:52	-	-	0,48	R\$1.000,10	R\$ 480,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVEALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:30:10	s	s	15,20	R\$602,52	R\$ 9.158,30	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:58:21	DIVERSOS	diversos	15,20	R\$596,49	R\$ 9.066,65	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	15,20	R\$602,52	R\$ 9.158,30	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:37	não se aplica	não se aplica	15,20	R\$602,52	R\$ 9.158,30	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	15,20	R\$602,52	R\$ 9.158,30	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:37:12	-	-	15,20	R\$602,52	R\$ 9.158,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:30:35	s	s	1,12	R\$523,11	R\$ 585,88	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:59:15	DIVERSOS	diversos	1,12	R\$517,87	R\$ 580,01	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	1,12	R\$523,11	R\$ 585,88	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:37	não se aplica	não se aplica	1,12	R\$523,11	R\$ 585,88	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	1,12	R\$523,11	R\$ 585,88	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:36:58	-	-	1,12	R\$523,11	R\$ 585,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COMPARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:30:59	s	s	0,72	R\$1.047,39	R\$ 754,12	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 15:59:51	DIVERSOS	diversos	0,72	R\$1.036,91	R\$ 746,58	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	0,72	R\$1.047,39	R\$ 754,12	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:38	não se aplica	não se aplica	0,72	R\$1.047,39	R\$ 754,12	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	0,72	R\$1.047,39	R\$ 754,12	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:37:35	-	-	0,72	R\$1.047,39	R\$ 754,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:31:27	s	s	11,64	R\$81,63	R\$ 950,17	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:00:28	DIVERSOS	diversos	11,64	R\$80,81	R\$ 940,63	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	11,64	R\$81,63	R\$ 950,17	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:38	não se aplica	não se aplica	11,64	R\$81,63	R\$ 950,17	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:28	Não se aplica	Não se aplica	11,64	R\$81,63	R\$ 950,17	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:37:55	-	-	11,64	R\$81,63	R\$ 950,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².AF_02/2023_PE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:31:54	s	s	124,05	R\$176,79	R\$ 21.930,80	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:01:46	DIVERSOS	diversos	124,05	R\$175,02	R\$ 21.711,23	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	124,05	R\$176,79	R\$ 21.930,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:38	não se aplica	não se aplica	124,05	R\$176,79	R\$ 21.930,80	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	124,05	R\$176,79	R\$ 21.930,80	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:38:12	-	-	124,05	R\$176,79	R\$ 21.930,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:32:21	s	s	10,05	R\$188,45	R\$ 1.893,92	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:02:21	DIVERSOS	diversos	10,05	R\$186,56	R\$ 1.874,93	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	10,05	R\$188,45	R\$ 1.893,92	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:38	não se aplica	não se aplica	10,05	R\$188,45	R\$ 1.893,92	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	10,05	R\$188,45	R\$ 1.893,92	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:38:28	-	-	10,05	R\$188,45	R\$ 1.893,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:32:53	s	s	3,87	R\$204,43	R\$ 791,14	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:02:54	DIVERSOS	diversos	3,87	R\$202,38	R\$ 783,21	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	3,87	R\$204,43	R\$ 791,14	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:39	não se aplica	não se aplica	3,87	R\$204,43	R\$ 791,14	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	3,87	R\$204,43	R\$ 791,14	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:38:56	-	-	3,87	R\$204,43	R\$ 791,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:33:29	s	s	2,36	R\$929,36	R\$ 2.193,29	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:03:36	DIVERSOS	diversos	2,36	R\$920,06	R\$ 2.171,34	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	2,36	R\$929,36	R\$ 2.193,29	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:39	não se aplica	não se aplica	2,36	R\$929,36	R\$ 2.193,29	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	2,36	R\$929,36	R\$ 2.193,29	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:39:14	-	-	2,36	R\$929,36	R\$ 2.193,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:34:00	s	s	95,80	R\$26,98	R\$ 2.584,68	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:04:26	DIVERSOS	diversos	95,80	R\$26,71	R\$ 2.558,82	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	95,80	R\$26,98	R\$ 2.584,68	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:39	não se aplica	não se aplica	95,80	R\$26,98	R\$ 2.584,68	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	95,80	R\$26,98	R\$ 2.584,68	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:39:38	-	-	95,80	R\$26,98	R\$ 2.584,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:34:31	s	s	1,96	R\$143,74	R\$ 281,73	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:05:05	DIVERSOS	diversos	1,96	R\$142,30	R\$ 278,91	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:55	Próprio	Próprio	1,96	R\$143,74	R\$ 281,73	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:40	não se aplica	não se aplica	1,96	R\$143,74	R\$ 281,73	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,96	R\$143,74	R\$ 281,73	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:40:01	-	-	1,96	R\$143,74	R\$ 281,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:35:14	s	s	6,90	R\$143,74	R\$ 991,81	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:05:45	DIVERSOS	diversos	6,90	R\$142,30	R\$ 981,87	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	6,90	R\$143,74	R\$ 991,81	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:40	não se aplica	não se aplica	6,90	R\$143,74	R\$ 991,81	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	6,90	R\$143,74	R\$ 991,81	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:40:18	-	-	6,90	R\$143,74	R\$ 991,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJESOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:35:49	s	s	138,00	R\$3,96	R\$ 546,48	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:06:16	DIVERSOS	diversos	138,00	R\$3,92	R\$ 540,96	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	138,00	R\$3,96	R\$ 546,48	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:40	não se aplica	não se aplica	138,00	R\$3,96	R\$ 546,48	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	138,00	R\$3,96	R\$ 546,48	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:40:36	-	-	138,00	R\$3,96	R\$ 546,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:37:11	s	s	138,00	R\$92,02	R\$ 12.698,76	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:06:50	DIVERSOS	diversos	138,00	R\$91,09	R\$ 12.570,42	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	138,00	R\$92,02	R\$ 12.698,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:40	não se aplica	não se aplica	138,00	R\$92,02	R\$ 12.698,76	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	138,00	R\$92,02	R\$ 12.698,76	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:41:00	-	-	138,00	R\$92,02	R\$ 12.698,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:37:51	s	s	1,00	R\$672,80	R\$ 672,80	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:07:56	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$666,07	R\$ 666,07	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$672,80	R\$ 672,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:41	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$672,80	R\$ 672,80	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$672,80	R\$ 672,80	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:41:17	-	-	1,00	R\$672,80	R\$ 672,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:38:28	s	s	1,00	R\$496,47	R\$ 496,47	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:08:55	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$491,50	R\$ 491,50	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$496,47	R\$ 496,47	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:41	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$496,47	R\$ 496,47	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$496,47	R\$ 496,47	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:41:35	-	-	1,00	R\$496,47	R\$ 496,47	Sim
--	--------------------	-----------------------	---	---	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0106 - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:39:12	s	s	1,00	R\$108,22	R\$ 108,22	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:09:34	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$107,13	R\$ 107,13	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$108,22	R\$ 108,22	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:41	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$108,22	R\$ 108,22	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$108,22	R\$ 108,22	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:42:26	-	-	1,00	R\$108,22	R\$ 108,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:43:17	s	s	1,00	R\$374,55	R\$ 374,55	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:10:12	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$370,80	R\$ 370,80	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$374,55	R\$ 374,55	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:42	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$374,55	R\$ 374,55	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$374,55	R\$ 374,55	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:42:16	-	-	1,00	R\$374,55	R\$ 374,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:43:49	s	s	3,00	R\$496,47	R\$ 1.489,41	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:11:09	DIVERSOS	diversos	3,00	R\$491,50	R\$ 1.474,50	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	3,00	R\$496,47	R\$ 1.489,41	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:42	não se aplica	não se aplica	3,00	R\$496,47	R\$ 1.489,41	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$496,47	R\$ 1.489,41	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:42:49	-	-	3,00	R\$496,47	R\$ 1.489,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:44:18	s	s	1,00	R\$75,74	R\$ 75,74	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:12:00	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$74,98	R\$ 74,98	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$75,74	R\$ 75,74	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:42	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$75,74	R\$ 75,74	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$75,74	R\$ 75,74	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:43:06	-	-	1,00	R\$75,74	R\$ 75,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO, INCLUSO FIXAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:44:47	s	s	1,00	R\$78,33	R\$ 78,33	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:12:33	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$77,54	R\$ 77,54	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$78,33	R\$ 78,33	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:42	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$78,33	R\$ 78,33	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$78,33	R\$ 78,33	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:43:24	-	-	1,00	R\$78,33	R\$ 78,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:45:35	s	s	1,00	R\$22,70	R\$ 22,70	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:15:33	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$22,47	R\$ 22,47	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$22,70	R\$ 22,70	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:43	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$22,70	R\$ 22,70	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$22,70	R\$ 22,70	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:43:44	-	-	1,00	R\$22,70	R\$ 22,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:46:09	s	s	2,00	R\$31,70	R\$ 63,40	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:16:02	DIVERSOS	diversos	2,00	R\$31,38	R\$ 62,76	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	2,00	R\$31,70	R\$ 63,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:43	não se aplica	não se aplica	2,00	R\$31,70	R\$ 63,40	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$31,70	R\$ 63,40	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:44:08	-	-	2,00	R\$31,70	R\$ 63,40	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0113 - ESPELHO CRISTAL E = 4 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:50:16	s	s	1,00	R\$350,33	R\$ 350,33	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:16:37	DIVERSOS	diversos	1,00	R\$346,82	R\$ 346,82	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:56	Próprio	Próprio	1,00	R\$350,33	R\$ 350,33	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:43	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$350,33	R\$ 350,33	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$350,33	R\$ 350,33	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:44:27	-	-	1,00	R\$350,33	R\$ 350,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:50:52	s	s	287,20	R\$3,70	R\$ 1.062,64	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:18:32	DIVERSOS	diversos	287,20	R\$3,66	R\$ 1.051,15	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:57	Próprio	Próprio	287,20	R\$3,70	R\$ 1.062,64	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:44	não se aplica	não se aplica	287,20	R\$3,70	R\$ 1.062,64	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	287,20	R\$3,70	R\$ 1.062,64	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:44:48	-	-	287,20	R\$3,70	R\$ 1.062,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:51:20	s	s	550,88	R\$4,37	R\$ 2.407,35	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:19:06	DIVERSOS	diversos	550,88	R\$4,32	R\$ 2.379,80	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:57	Próprio	Próprio	550,88	R\$4,37	R\$ 2.407,35	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:44	não se aplica	não se aplica	550,88	R\$4,37	R\$ 2.407,35	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	550,88	R\$4,37	R\$ 2.407,35	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:45:09	-	-	550,88	R\$4,37	R\$ 2.407,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:51:58	s	s	287,20	R\$31,66	R\$ 9.092,75	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:19:46	DIVERSOS	diversos	287,20	R\$31,24	R\$ 8.972,13	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:57	Próprio	Próprio	287,20	R\$31,66	R\$ 9.092,75	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:44	não se aplica	não se aplica	287,20	R\$31,66	R\$ 9.092,75	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	287,20	R\$31,66	R\$ 9.092,75	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:45:30	-	-	287,20	R\$31,66	R\$ 9.092,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:52:55	s	s	275,44	R\$16,49	R\$ 4.542,01	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:20:15	DIVERSOS	diversos	275,44	R\$16,32	R\$ 4.495,18	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:57	Próprio	Próprio	275,44	R\$16,49	R\$ 4.542,01	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:44	não se aplica	não se aplica	275,44	R\$16,49	R\$ 4.542,01	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	275,44	R\$16,49	R\$ 4.542,01	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:46:02	-	-	275,44	R\$16,49	R\$ 4.542,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:53:52	s	s	141,00	R\$14,99	R\$ 2.113,59	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:21:21	DIVERSOS	diversos	141,00	R\$14,84	R\$ 2.092,44	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:57	Próprio	Próprio	141,00	R\$14,99	R\$ 2.113,59	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:45	não se aplica	não se aplica	141,00	R\$14,99	R\$ 2.113,59	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:29	Não se aplica	Não se aplica	141,00	R\$14,99	R\$ 2.113,59	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:46:18	-	-	141,00	R\$14,99	R\$ 2.113,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:54:27	s	s	39,00	R\$2,29	R\$ 89,31	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:21:52	DIVERSOS	diversos	39,00	R\$2,26	R\$ 88,14	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:57	Próprio	Próprio	39,00	R\$2,29	R\$ 89,31	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:45	não se aplica	não se aplica	39,00	R\$2,29	R\$ 89,31	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	39,00	R\$2,29	R\$ 89,31	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:46:36	-	-	39,00	R\$2,29	R\$ 89,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:55:12	s	s	138,00	R\$1,82	R\$ 251,16	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:22:24	DIVERSOS	diversos	138,00	R\$1,80	R\$ 248,40	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:58	Próprio	Próprio	138,00	R\$1,82	R\$ 251,16	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:45	não se aplica	não se aplica	138,00	R\$1,82	R\$ 251,16	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	138,00	R\$1,82	R\$ 251,16	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:46:51	-	-	138,00	R\$1,82	R\$ 251,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0121 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO EESCOVAÇÃO MANUAL. AF 04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:55:47	s	s	138,00	R\$6,39	R\$ 881,82	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:23:12	DIVERSOS	diversos	138,00	R\$6,32	R\$ 872,16	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:58	Próprio	Próprio	138,00	R\$6,39	R\$ 881,82	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:46	não se aplica	não se aplica	138,00	R\$6,39	R\$ 881,82	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	138,00	R\$6,39	R\$ 881,82	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:47:09	-	-	138,00	R\$6,39	R\$ 881,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0122 - LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF 04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:56:28	s	s	16,80	R\$4,01	R\$ 67,37	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:24:09	diversos	diversos	16,80	R\$3,96	R\$ 66,53	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:58	Próprio	Próprio	16,80	R\$4,01	R\$ 67,37	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:46	não se aplica	não se aplica	16,80	R\$4,01	R\$ 67,37	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	16,80	R\$4,01	R\$ 67,37	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:47:26	-	-	16,80	R\$4,01	R\$ 67,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0123 - LIMPEZA DE LADRILHO HIDRÁULICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO. AF 04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:57:01	s	s	11,64	R\$1,34	R\$ 15,60	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:24:52	diversos	diversos	11,64	R\$1,32	R\$ 15,36	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:58	Próprio	Próprio	11,64	R\$1,34	R\$ 15,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:46	não se aplica	não se aplica	11,64	R\$1,34	R\$ 15,60	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	11,64	R\$1,34	R\$ 15,60	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:47:47	-	-	11,64	R\$1,34	R\$ 15,60	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0124 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF 05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:57:42	s	s	114,00	R\$28,90	R\$ 3.294,60	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:25:33	diversos	diversos	114,00	R\$28,61	R\$ 3.261,54	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:58	Próprio	Próprio	114,00	R\$28,90	R\$ 3.294,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:46	não se aplica	não se aplica	114,00	R\$28,90	R\$ 3.294,60	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	114,00	R\$28,90	R\$ 3.294,60	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:48:11	-	-	114,00	R\$28,90	R\$ 3.294,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:58:55	s	s	1,00	R\$278,52	R\$ 278,52	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:26:12	diversos	diversos	1,00	R\$275,73	R\$ 275,73	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:58	Próprio	Próprio	1,00	R\$278,52	R\$ 278,52	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:47	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$278,52	R\$ 278,52	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$278,52	R\$ 278,52	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:48:35	-	-	1,00	R\$278,52	R\$ 278,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0126 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	08/04/2024 - 03:59:27	s	s	1,00	R\$287,05	R\$ 287,05	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	09/04/2024 - 16:26:48	diversos	diversos	1,00	R\$284,17	R\$ 284,17	Sim
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	11/04/2024 - 15:56:58	Próprio	Próprio	1,00	R\$287,05	R\$ 287,05	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/04/2024 - 15:51:47	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$287,05	R\$ 287,05	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	15/04/2024 - 15:47:30	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$287,05	R\$ 287,05	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	15/04/2024 - 21:48:54	-	-	1,00	R\$287,05	R\$ 287,05	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ATITUDE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS LTDA	38.300.634/0001-32	60 dias
PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	60 dias
2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	60 dias
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	60 dias
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias



Lances Enviados

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/04/2024 - 03:59:27	335.630,28 (proposta)	50.225.294/0001-28 - PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
09/04/2024 - 16:26:48	332.312,33 (proposta)	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
11/04/2024 - 15:56:58	335.299,99 (proposta)	43.355.547/0001-12 - 2PIR ENGENHARIA LTDA	Válido
15/04/2024 - 15:47:30	335.628,28 (proposta)	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
15/04/2024 - 15:51:47	335.628,28 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
16/04/2024 - 08:21:55	335.628,28 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:03:36	328.989,21	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:04:07	325.699,31	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:06:49	322.442,32	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:07:13	319.217,89	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:08:07	316.025,50	43.355.547/0001-12 - 2PIR ENGENHARIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:08:23	316.025,71	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:08:25	312.865,24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:09:09	309.736,59	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:09:22	304.000,00	50.225.294/0001-28 - PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 14:09:31	306.639,24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:09:49	300.000,00	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:10:14	297.000,00	50.225.294/0001-28 - PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 14:10:45	294.030,00	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:11:19	291.000,00	50.225.294/0001-28 - PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 14:11:35	288.090,00	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:11:39	309.540,20	43.355.547/0001-12 - 2PIR ENGENHARIA LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:13:12	285.000,00	50.225.294/0001-28 - PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 14:13:41	280.000,00	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:14:26	277.000,00	50.225.294/0001-28 - PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 14:14:59	274.230,00	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:15:37	271.000,00	50.225.294/0001-28 - PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
16/04/2024 - 14:16:33	310.000,00	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:18:18	315.000,00	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Atestado de Acervo Técnico - SAULO ALBARELLO.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	BALANÇO 2022.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	BDI (2).pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CARTA PROPOSTA.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CAT - são josé.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Certidão cau pessoa fisica 22 de junho.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Certidão cau pessoa juridica 17 de junho de 2024.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Certidão Simplificada - VALIDA POR 90 DIAS.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CND FEDERAL 17.06.2024.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CND_MUNICIPAL.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CNDT 15.06.24.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CNPJ.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Consulta Contribuinte - Resultado - SiteSefaz Consultas.Web.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	contrato saulo.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	contrato social (1).pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CRONOGRAMA (3).pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	EPP (54).pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	estadual.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FALENCIA E CONCORDATA.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FGTS.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	INDICES KONAN 2022.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	LOCAIS_DA_OBRA_29_assinado.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	MATERIAIS_29_assinado.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	menor.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	PLANILHA.pdf
0001	10/05/2024 - 10:35:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	pleno_conhecimento_29_assinado.pdf
0001	10/05/2024 - 14:49:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	INDICES KONAN.pdf
0001	10/05/2024 - 14:49:30	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	BALANÇO.pdf
0001	10/05/2024 - 15:19:04	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	indices 2021.pdf
0001	10/05/2024 - 15:19:04	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	balanço 2021.pdf
0001	10/05/2024 - 15:31:11	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	TERMOS 2021.pdf
0001	10/05/2024 - 15:31:11	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	DRE 2021.pdf
0001	10/05/2024 - 15:31:11	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	indices 2021.pdf



Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/05/2024 - 14:28:58	PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	Abrangendo todo o processo

Licitante não inseriu a proposta readequada e a documentação de habilitação exigida no edital.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/05/2024 - 11:17	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PJP EMPREENDIMENTOS LTDA	50.225.294/0001-28	Desclassificado	271.000,00
2º	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Arrematante	274.230,00
3º	2PIR ENGENHARIA LTDA	43.355.547/0001-12	Classificado	309.540,20
4º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	309.736,59
5º	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	Classificado	310.000,00
6º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Classificado	315.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/03/2024 - 09:22:31	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
16/04/2024 - 09:38:04	Agente de Contratação	Informamos que por questões técnicas a sessão será iniciada as 14:00.
16/04/2024 - 13:57:22	Agente de Contratação	Boa tarde.
16/04/2024 - 13:57:29	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/04/2024 - 14:01:06	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/04/2024 - 14:01:08	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/04/2024 - 14:01:08	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/04/2024 - 14:01:08	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
16/04/2024 - 14:01:16	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
16/04/2024 - 14:01:16	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/04/2024 - 14:20:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/04/2024 - 14:39:29	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PJP EMPREENDIMENTOS LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 271.000,00.
16/04/2024 - 14:39:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/04/2024 às 14:49.
17/04/2024 - 11:08:22	Agente de Contratação	Comunicamos que a sessão será retomada no dia 19/04/2024 as 09:15.
23/04/2024 - 15:15:10	Agente de Contratação	COMUNICAMOS aos licitantes que no dia 29 de abril de 2024, às 14hs, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 10/2024.
06/05/2024 - 08:25:56	Agente de Contratação	COMUNICAMOS aos licitantes que no dia 09 de maio de 2024, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 10/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
09/05/2024 - 09:00:24	Agente de Contratação	Bom dia.
09/05/2024 - 09:02:50	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:05 do dia 09/05/2024.



09/05/2024 - 09:02:50	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no valor ofertado?
09/05/2024 - 09:03:03	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 11:05.
09/05/2024 - 09:05:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:05 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 09:05:30	Sistema	Motivo: Inserir a proposta readequada no sistema, inserir arquivo PDF dos documentos exigidos no subitem 10.2 e inserir a documentação de habilitação exigida no item 6 (seis) do edital sob pena de desclassificação ou inabilitação.
09/05/2024 - 14:28:58	Sistema	O fornecedor PJP EMPREENDIMENTOS LTDA foi desclassificado no processo.
09/05/2024 - 14:28:58	Sistema	Motivo: Licitante não inseriu a proposta readequada e a documentação de habilitação exigida no edital.
09/05/2024 - 14:28:58	Sistema	O fornecedor PJP EMPREENDIMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/05/2024 - 14:28:58	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA com lance de R\$ 274.230,00.
09/05/2024 - 14:29:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:30 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 14:29:29	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
09/05/2024 - 14:29:50	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 16:30.
09/05/2024 - 14:30:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 14:30:09	Sistema	Motivo: Inserir a proposta readequada no sistema, inserir arquivo PDF dos documentos exigidos no subitem 10.2 e inserir a documentação de habilitação exigida no item 6 (seis) do edital sob pena de desclassificação ou inabilitação.
09/05/2024 - 16:29:48	F. KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Negociação Item 0001: solicito prorrogação, pois a planilha é extensa e nao consegui finalizar em tempo.
09/05/2024 - 16:32:02	Agente de Contratação	Pedido de prorrogação deferido, contudo, devido a proximidade do encerramento do expediente na Prefeitura, a sessão será retomada para abertura do prazo no dia 10/05/2024 as 9:15.
10/05/2024 - 09:15:17	Agente de Contratação	Bom dia.
10/05/2024 - 09:15:33	Agente de Contratação	Será reaberto o prazo conforme solicitação do licitante.
10/05/2024 - 09:15:50	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:15 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 09:16:03	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 11:15.
10/05/2024 - 09:16:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 09:16:27	Sistema	Motivo: Inserir a proposta readequada no sistema, inserir arquivo PDF dos documentos exigidos no subitem 10.2 e inserir a documentação de habilitação exigida no item 6 (seis) do edital sob pena de desclassificação ou inabilitação.
10/05/2024 - 10:35:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/05/2024 - 14:24:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:22 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 14:24:01	Sistema	Motivo: Apresentar o balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis e os índices referente ao exercício de 2021.
10/05/2024 - 14:49:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/05/2024 - 15:09:32	Agente de Contratação	O balanço solicitado é referente ao exercício 2021 ou 2023 se já enviado.
10/05/2024 - 15:14:49	F. KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Documentação Lote 0001: o anexado é de 01/01/2022 a 31/12/2022, o de 2023 não recebi ainda do nosso contador.
10/05/2024 - 15:16:13	Agente de Contratação	Então inserir o de 2021
10/05/2024 - 15:19:04	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/05/2024 - 15:27:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 15:27:41	Sistema	Motivo: Inserir as demonstrações de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis (notas explicativas...) referente ao exercício de 2021.
10/05/2024 - 15:31:11	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/05/2024 - 16:04:57	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 16:40.
10/05/2024 - 16:05:29	Agente de Contratação	Inserir a proposta readequada no sistema, em campo próprio.
10/05/2024 - 16:24:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/05/2024 - 16:34:22	Agente de Contratação	Os valores informados na proposta readequada estão sem a aplicação do BDI.
10/05/2024 - 16:35:00	Agente de Contratação	Motivo pelo qual não fecha a soma dos valores constantes na planilha física, necessário ajustar os valores no sistema.
10/05/2024 - 16:35:16	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 17:30.
16/05/2024 - 09:15:39	Agente de Contratação	COMUNICAMOS aos licitantes que no dia 20 de maio de 2024, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 10/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para ampliação das salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Nabuco, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
20/05/2024 - 09:02:46	Agente de Contratação	Bom dia.
20/05/2024 - 09:03:43	Agente de Contratação	Será reaberto o prazo para ajuste dos dados constantes na proposta ajustada inserida no sistema.
20/05/2024 - 09:04:15	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/05/2024 às 11:05.
20/05/2024 - 09:05:20	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.



20/05/2024 - 09:11:09	Agente de Contratação	DIGITAR A PROPOSTA READEQUADA NO SISTEMA COM OS VALORES CONSTANTES NA COLUNA EM QUE ESTA SOMADO O BDI.
20/05/2024 - 10:34:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/05/2024 - 11:07:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
20/05/2024 - 11:07:36	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA.
20/05/2024 - 11:07:38	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
20/05/2024 - 11:07:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/05/2024 às 11:17.
20/05/2024 - 12:10:32	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	03/04/2024 - 08:10:39

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
PATRICIA BORBA SUCOLOTTI	03/04/2024 - 08:10:39
THAIS REGINA SELVA	03/04/2024 - 08:10:39
VALDECIR DA SILVA SEBEN	03/04/2024 - 08:10:39
PATRICIA BORBA SUCOLOTTI	10/05/2024 - 15:13:22
THAIS REGINA SELVA	10/05/2024 - 15:13:22
VALDECIR DA SILVA SEBEN	10/05/2024 - 15:13:22

Carina da Silveira
Agente de Contratação

SUELIN CARDOSO DOS REIS
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

